

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Hostrupsvej 26, 1.2
3400 Hillerød
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220
www.grantthornton.dk

Verdens Bedste Nyheder

Farvergade 27 D, 1. sal, 1463 København K

CVR-nr. 37 95 70 46

Årsrapport for regnskabsåret 2024

8. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt
og godkendt på foreningens
ordinære generalforsamling
den 25. april 2025

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Foreningsoplysninger

3

Påtegninger

Ledelsesberetning

8 - 9

Årsregnskab

Resultatopgørelse fra 1. januar 2024 til 31. december 2024

10

Balance pr. 31. december 2024

11 - 12

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Verdens Bedste Nyheder er i lighed med tidligere år en organisation og uafhængigt medie, der laver konstruktiv journalistik og kampagner, og skaber partnerskaber omkring bæredygtig udvikling og fremme af Verdensmålene i Danmark.

Verdens Bedste Nyheder formidler fremskridt og løsninger på verdens udfordringer.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der påvirker årets aktiviteter eller regnskab.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i regnskabsåret

I dag ved mere end en fjerdedel af den danske befolkning, hvem Verdens Bedste Nyheder er. Og det høje kendskab er i følgeskab med en høj grad af tillid til Verdens Bedste Nyheders journalistik. I årets befolkningsmåling fra Epinion svarer 71 procent, at vi i høj eller nogen grad er troværdige. Troværdighed er en kerneværdi i journalistik. Og når den troværdighed bliver koblet sammen med verdens fremskridt, kan vi se, at det betaler sig.

Vi ser det i det stigende antal lyttere og læsere, der troligt følger med i vores nyheder på forskellige kanaler. Det bliver også tydeligt, når vi møder den kommende generation af journalister, som har stor nysgerrighed for vores måde at arbejde på.

Som en del af projektet “Africa is not a country” tog Verdens Bedste Nyheder i efteråret 16 journaliststuderende med på studietur til Ghana, hvor de fik viden om landets udfordringer såvel som fremskridt og udvekslede viden med unge ghanesere og lokale journalister. Evalueringen viser, at projektet med stor succes har givet de danske journaliststuderende nye perspektiver på global udvikling og konstruktiv journalistik.

Den store støtte og interesse for vores arbejde kunne også mærkes til Verdens Bedste Morgen 2024. For første gang nogensinde var der i år frivillige i alle landets 98 kommuner, der sammen bragte nyheder om løsninger og fremskridt ud til danskere i deres lokalsamfund.

Derudover har Verdens Bedste Nyheder i samarbejde med Tuborgfondet og DUF igen i år uddannet et hold dygtige Verdensmålsambassadører. Der er nu 188 uddannede Verdensmålsambassadører i Danmark. Verdensmålsakademiet er et projekt, der i høj grad synliggør engagementet fra ungdommen til at skabe positive forandringer. Vi ser det både i det stigende antal af ansøgere og i det arbejde, de nuværende ambassadører laver.

I 2024 skete der virkelig også fremskridt på uddannelsesfronten. Partnerskaberne for Uddannelse for Bæredygtig Udvikling (UBU), som har sekretariat og bor hos Verdens Bedste Nyheder, kunne i 2024 fejre, at fire fonde gik sammen om at støtte partnerskabernes arbejde de kommende år med i alt 16 mio. kr. Det betød bl.a. en udvidelse af sekretariatet, oprettelse af et UBU-nichemedie og midler direkte til partnerskaberne, som vil gøre det nemmere for dem at arbejde endnu mere målrettet med at integrere bæredygtighed i det danske uddannelsessystem. En udvikling, som ni ud af ti danskere ifølge Epinion støtter.

Aktivitetsmæssigt vurderes resultaterne for 2024 at være meget tilfredsstillende. Det gælder også økonomisk.

Året gav et pænt overskud, og vi kunne således med tilfredshed konstatere, at det i 2024 var lykkedes både at styre udgifter tilfredsstillende og opnå tilstrækkelig finansiering – og for første gang i Verdens Bedste Nyheders historie kunne gå ind i et nyt regnskabsår med vished om at være fuldt finansieret.

Ledelsesberetning, fortsat

Den forventede udvikling

Foreningen forventer et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse fra 1. januar 2024 til 31. december 2024

	Realiseret 2024	Budget 2024 (Ej revideret)	Afvigelser 2024 (Ej revideret)	Realiseret 2023
Indtægter				
Ministerier	6.326.166	6.500.000	-173.834	5.421.590
Stiftende medlemmer	600.000	600.000	0	600.000
Fonde, foreninger og forsikringer	4.301.486	3.000.000	1.301.486	2.496.061
Salg af ydelser	220.019	1.000	219.019	136.655
Foredrag og undervisning	81.875	94.000	-12.125	104.000
Private donorer	217.812	50.000	167.812	
Øvrige indtægter (salg af plakater og rejseomkostninger)	19.094	7.000	12.094	11.297
Indtægter i alt	11.766.452	10.252.000	1.514.452	8.769.603
Udgifter				
Direkte omkostninger	3.867.666	3.275.000	592.666	0
Lønninger	6.279.510	5.500.000	779.510	5.265.660
Kampagner	0	0	0	2.364.436
Markedsføring	0	0	0	37.177
Befolkningsmåling	0	50.000	-50.000	49.687
Salgsomkostninger	53.017	60.000	-6.983	21.039
Lokaleomkostninger	397.288	380.000	17.288	312.939
Administrationsomkostninger	542.230	510.000	32.230	340.129
Øvrige personaleomkostninger	191.507	200.000	-8.493	159.883
Renteindtægter	-9.251	0	-9.251	-3.113
Renteudgifter	499	1.000	-501	759
Udgifter i alt	11.322.466	9.976.000	1.346.466	8.548.596
Årets resultat	443.986	276.000	167.986	221.007

Balance pr. 31. december 2024

Aktiver

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
Andre tilgodehavender	86.277	83.277
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>86.277</u>	<u>83.277</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>86.277</u>	<u>83.277</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.410	9.900
Andre tilgodehavender	836.905	80.248
Periodeafgrænsningsposter	2.398	12.106
Tilgodehavender i alt	<u>843.713</u>	<u>102.254</u>
Likvide beholdninger	<u>2.987.429</u>	<u>1.837.228</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.831.142</u>	<u>1.939.482</u>
Aktiver i alt	<u><u>3.917.419</u></u>	<u><u>2.022.759</u></u>

Balance pr. 31. december 2024

Passiver

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Egenkapital primo	439.230	218.223
Overført resultat	<u>443.986</u>	<u>221.007</u>
Egenkapital i alt	<u>883.216</u>	<u>439.230</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	0	20.000
Afdrag som forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-20.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Afdrag som forfalder inden for 1 år	0	20.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	132.766	111.980
Anden gæld	438.634	398.262
Periodeafgrænsningsposter	<u>2.462.803</u>	<u>1.053.287</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.034.203</u>	<u>1.583.529</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.034.203</u>	<u>1.583.529</u>
Passiver i alt	<u><u>3.917.419</u></u>	<u><u>2.022.759</u></u>
